
Распространяется бесплатно

08 08 мая мая 20242024 года, № года, № 18 18
ВЕСТНИК ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНАВЕСТНИК ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СОВЕТ ЛЮБИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е
  08.05.2024  г. № 31                                                               р.п. Любинский

О внесении изменений в Устав 
Любинского муниципального района Омской области

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом Любинского муниципального района Омской области Совет Любин-
ского муниципального района решил:

1. 1. Внести в Устав Любинского муниципального района Омской области 
следующие изменения:

1) в части 1 статьи 5 Устава:
- пункт 27 изложить в следующей редакции:
«27) организация и осуществление мероприятий межпоселенческого харак-

тера по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной поли-
тики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных 
интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по 
основным направлениям реализации молодежной политики, организация и 
осуществление мониторинга реализации молодежной политики;»;

- пункт 28 дополнить словами «, а также правил использования водных объ-
ектов для рекреационных целей»;

2) пункт 10 части 1 статьи 6 Устава изложить в следующей редакции:
«10) учреждение печатного средства массовой информации и (или) сетевого 

издания для обнародования муниципальных правовых актов, доведения до 
сведения жителей Любинского муниципального района официальной инфор-
мации;»;

3) в статье 48 Устава:
- наименование статьи изложить в следующей редакции:
«Вступление в силу и обнародование муниципальных правовых актов»;
- в части 1 слова «опубликование (обнародование)» заменить словом «обна-

родование»;
- в части 1.1 слова «или соглашения» заменить словами «, в том числе со-

глашения»;
- часть 2 изложить в следующей редакции:
«2. Муниципальные правовые акты вступают в силу в порядке, установлен-

ном настоящим уставом, за исключением нормативных правовых актов Совета 
Любинского муниципального района о налогах и сборах, которые вступают в 
силу в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации.»;

- часть 4 исключить;
- в части 5 слова «официального опубликования (обнародования) или ис-

точника» исключить. 
2. Представить настоящее решение для государственной регистрации в 

Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Омской области 
в сроки и порядке, установленные Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-
ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».

3. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистра-
ции в периодическом печатном издании, распространяемом в муниципальном 
районе – «Вестник Любинского муниципального района», решение вступает в 
силу после его официального опубликования.

Глава Любинского
муниципального района                                                       Ракимжанов А.К.

Председатель Совета  
Любинского муниципального района                                     Тешкина Т.А.

СОВЕТ ЛЮБИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е
   08.05. 2024г. №  32                                                              р.п. Любинский

О выражении согласия населения на преобразование всех поселений, 
входящих в состав Любинского муниципального района Омской области, 

путем их объединения с наделением вновь образованного муниципального 
образования статусом муниципального округа

В соответствии с частями 1, 3, 3.1-1 статьи 13 Федерального закона от 6 
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом Любинского  муниципаль-
ного района Омской области, принимая во внимание результаты публичных 
слушаний от 24 апреля 2024 года, Совет Любинского муниципального района 
Омской области 

РЕШИЛ:
1.  Выразить согласие населения Любинского муниципального района 

Омской области на преобразование всех муниципальных образований, вхо-
дящих в состав Любинского  муниципального района Омской области, путем 
объединения: Любинского городского поселения, Красноярского городского 
поселения, Алексеевского сельского поселения, Боголюбовского сельского 
поселения; Большаковского сельского поселения, Веселополянского сельского 
поселения, Замелетеновского сельского поселения, Казанского сельского посе-
ления, Камышловского сельского поселения, Любино-Малоросского сельского 
поселения, Новоархангельского сельского поселения, Новокиевского сельского 
поселения, Пролетарского сельского поселения, Протопоповского сельского 
поселения, Северо-Любинского сельского поселения, Тавричанского сельское 
поселения, Увало-Ядринского сельского поселения, Центрально-Любинского 
сельского поселения, Южно-Любинское сельского поселения,  не влекущего 
изменение границ муниципальных образований Омской области, с наделением 
вновь образованного муниципального образования Омской области статусом 
муниципального округа с наименованием «муниципальное образование му-
ниципальный округ Любинский район Омской области», административный 
центр – р.п. Любинский.

2. Опубликовать настоящее решение  печатном издании – «Вестник 
Любинского муниципального района»  и разместить на официальном сайте 
Любинского муниципального  района Омской области в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет». 

 3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опублико-
вания.

 
 
Глава Любинского
муниципального района                                                       Ракимжанов А.К.

Председатель Совета Любинского
муниципального района                                                        Тешкина Т.А.

СОВЕТ ЛЮБИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е
08.05.2024 г. № 33                                                                            р.п. Любинский

О внесении в порядке законодательной инициативы в Законодательное 
Собрание Омской области проекта закона Омской области 

«О преобразовании всех поселений, входящих состав Любинского муни-
ципального района Омской области, путем их объединения с наделением 

вновь образованного муниципального образования статусом 
муниципального округа»

В целях реализации права законодательной инициативы в соответствии со 
статьей 10 Федерального закона от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих 
принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федера-
ции»,   статьей 40 Устава (Основного Закона) Омской области, руководствуясь 
решениями Совета Любинского муниципального района Омской области от 
29.03.2024г. № 26 «Об инициативе по преобразованию всех поселений, входя-
щих состав Любинского муниципального района Омской области, путем их 
объединения с наделением вновь образованного муниципального образования 
статусом муниципального округа и о назначении публичных слушаний на 
территории Любинского муниципального района Омской области», от 08 мая 
2024 года № 32  «О выражении согласия населения на преобразование всех по-
селений, входящих в состав Любинского муниципального района Омской об-
ласти, путем их объединения с наделением вновь образованного муниципаль-
ного образования статусом муниципального округа», Уставом Любинского 
муниципального района Омской области, Совет Любинского муниципального 
района Омской области 

РЕШИЛ:

1. Внести в порядке законодательной инициативы в Законодательное Собра-
ние Омской области проект закона Омской области «О преобразовании всех 
поселений, входящих в состав Любинского муниципального районаОмской 
области, путем их объединения с наделением вновь образованного муници-
пального образования статусом муниципального округа».

2. Поручить представлять проект закона Омской области «О преобразова-
нии всех поселений, входящих в состав Любинского муниципального района 
Омской области, путем их объединения с наделением вновь образованного 
муниципального образования статусом муниципального округа» в Законода-
тельном Собрании Омской области Ракимжанову Абаю Курмашовичу, Главе 
Любинского муниципального района Омской области.

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее Решение в печатном издании 
«Вестник Любинского муниципального района» и разместить на официальном 



Учредитель: Администрация Любинского муниципального района, Учредитель: Администрация Любинского муниципального района, 
издатель: Администрация Любинского муниципального района, тираж 990 экземпляров, издатель: Администрация Любинского муниципального района, тираж 990 экземпляров, 

№ 18 от  08 мая 2024 года, адрес: Омская область, Любинский района, № 18 от  08 мая 2024 года, адрес: Омская область, Любинский района, 
р.п. Любинский, ул. 70 лет Октября, дом. 3, распространяется бесплатно.р.п. Любинский, ул. 70 лет Октября, дом. 3, распространяется бесплатно.

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ

Администрация Любинского муниципального района сообщает об итогах проведения аукциона по продаже права на заключение договора аренды 
земельного участка (основание: Постановление Администрации Любинского муниципального района Омской области от 31.01.2024 года № 40-п «О 
проведении открытого аукциона по продаже права на заключение договора аренды земельного участка»):

Лот № 1. Земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения сроком на 5 лет с кадастровым номером 55:11:160502:643, площадью 5759034 
кв.м, вид разрешенного использования: сельскохозяйственное использование, местоположение: Омская область, Любинский район, в границах Тавричанско-
го сельского поселения.

Аукцион в электронной форме признан не состоявшимся в связи с поступлением только одной заявки. Договор аренды заключен с единственным 
участником аукциона –  ОБЩЕСТВОМ С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «СИБИРСКАЯ ЗЕМЛЯ» по начальной (минимальной) цене арендной 
платы 244 470 (Двести сорок четыре тысячи четыреста семьдесят) рублей 99 копеек в год. 

Администрация Любинского муниципального района сообщает об итогах проведения аукциона по продаже права на заключение договора аренды 
земельного участка (основание: Постановление Администрации Любинского муниципального района Омской области от 15.03.2024 года № 144-п «О 
проведении открытого аукциона по продаже права на заключение договора аренды земельного участка»):

Лот № 1. Земельный участок из земель населенных пунктов сроком на 2 года 6 месяцев с кадастровым номером 55:11:000000:2697, площадью 16992 кв.м, 
вид разрешенного использования: объекты дорожного сервиса, местоположение: Омская область, Любинский район, д. Ивановка, д. 1Д.

Аукцион в электронной форме на право заключения договора аренды земельного участка признан состоявшимся. Победителем аукциона признан Несте-
ренко Александр Александрович. Заключен договор аренды, цена аренды – 78 647 (Семьдесят восемь тысяч шестьсот сорок семь) рублей 66 копеек в год.

сайте Любинского  муниципального района Омской области в информацион-
но-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня подписания, но не ранее всту-
пления в силу Решения Совета Любинского муниципального района Омской 
области от 08 мая 2024 года № 32  «О выражении согласия населения на пре-
образование всех поселений, входящих в состав Любинского муниципального 
района Омской области, путем их объединения с наделением вновь образован-

ного муниципального образования статусом муниципального округа».

 
Глава Любинского
муниципального района                                                    Ракимжанов А.К.

Председатель Совета Любинского
муниципального района                                                            Тешкина Т.А.


